

【新闻稿】

宝成工业股份有限公司 二〇一四年度税后净利 86.16 亿元 每股盈余 2.93 元

发布日期:2015.03.24

宝成工业股份有限公司(「宝成工业」,台湾证交所股票代码:9904)董事会今(24)日通过 2014 年度合并财务报表,2014 年度合并营收为新台币(以下币别同)2,439.76 亿元,税后净利 86.16 亿元,税后每股盈余 2.93 元。

1. 2014 年度

宝成工业 2014 年度合并营收为 2,439.76 亿元,较 2013 年度合并营收 2,266.65 亿元增加 7.6%。以营运部门别而言,制鞋业务保持稳健增长,依然是合并营收主要来源,两期营收比重分别为 75.1%及 76.9%;运动用品通路业务则受惠于销售网络的规模扩大及经营效益提升,于 2014 年度有双位数的显著成长,营收比重由 2013 年度的 22.6%增加至 24.6%;其他业务两期变动不大,营收比重由 2013 年度的 0.5%略降至 2014 年度的 0.3%。

单位:新台币佰万元

营运部门别信息	2014 年度		2013 年度	
	金额	%	金额	%
制鞋业务	183,292	75.1%	174,264	76.9%
运动用品通路业务	59,891	24.6%	51,249	22.6%
其他业务	793	0.3%	1,152	0.5%
合计	243,976	100.0%	226,665	100.0%

随着合并营收的持续增长,宝成工业 2014 年度合并营业毛利由 2013 年度 505.28 亿元增加至 552.69 亿元,合并营业毛利率亦自 2013 年度的 22.3% 提升至 22.6%。然而由于宝成工业重要子公司裕元工业(集团)有限公司(「裕元工业」,香港联交所股票代码:0551)于 2014 年第二季决定就其中国厂区员工之社保及住房公积金作增额提拨及调整,以致 2014 年度合并营业费用较 2013 年度增加,合并营业净利因而较 2013 年度减少 21.78 亿元,为 79.21 亿元。

合并营业外收入及支出方面,2014 年底金融商品之评价损失为 5.54 亿元,加计回转 2013 年度所认列之评价利益 4.19 亿元,以及本期已实现利益 3.62 亿元,以致 2014 年度透过损益按公允价值衡量之金融商品净损失为 6.11 亿元,较 2013 年度损失增加 14.16 亿元;此外,处分子公司、关联企业及合资企业净利益较 2013 年度减少 13.64 亿元,净外币兑换利益较 2013 年度减少 5.58 亿元,处分备供出售金融资产

净损失较 2013 年度增加 1.54 亿元。而依权益法认列之投资收益则较 2013 年度增加 11.77 亿元，资产减损回转利益较 2013 年度增加 10.53 亿元，处分固定资产净利益较 2013 年度增加 4.74 亿元，以及利息费用较 2013 年度减少 1.75 亿元。因此，宝成工业 2014 年度合并营业外收支净收益较 2013 年度减少 6.80 亿元，为 79.53 亿元。

综上，宝成工业 2014 年度税后净利为 86.16 亿元，税后每股盈余 2.93 元。

单位：新台币佰万元

合并报表	2014 年度		2013 年度		成长率
营业收入	243,976	100.0%	226,665	100.0%	+7.6%
营业毛利	55,269	22.6%	50,528	22.3%	+9.4%
营业费用	47,348	19.4%	40,429	17.8%	+17.1%
营业净利	7,921	3.2%	10,099	4.5%	-21.6%
营业外收入及支出	7,953	3.3%	8,633	3.8%	-7.9%
税前净利	15,874	6.5%	18,732	8.3%	-15.3%
所得税费用	2,015	0.8%	1,821	0.8%	+10.7%
本期净利	13,859	5.7%	16,911	7.5%	-18.0%
归属于：非控制权益	5,243	2.2%	6,292	2.8%	-16.7%
归属于：本公司业主	8,616	3.5%	10,619	4.7%	-18.9%
基本每股盈余	\$2.93		\$3.62		-19.1%

注：2014 年度及 2013 年度基本每股盈余，系以 2014 年度及 2013 年度加权平均股数 29.44 亿股及 29.34 亿股计算之基本每股盈余。

2. 未来展望

制鞋业务方面，集团将衡量各个生产基地的竞争优势，保持最大弹性进行产能配置，持续推动供应链整合及产能优化，不断提升生产效率；同时，配合品牌客户需求，提供更具价值的创新产品及优质服务，以增强集团于制鞋产业的领先地位。

通路业务方面，随着整体营运表现有所进步，集团将持续强化销售策略及存货管理，并与各个品牌保持紧密联系，以期更贴近终端市场以掌握消费趋势，进而提高销售据点的经营效益。

宝成工业 2015 年前二个月自结营收为 412.14 亿元，较 2014 年同期增加 14.4%。集团将持续专注经营制鞋及通路两大核心业务，审慎因应经营环境的变化及挑战，确保整体营运保持稳健发展，以追求两大核心业务的更佳表现。

宝成工业股份有限公司

何明坤 执行协理

Email: ir@pouchen.com

网址: <http://www.pouchen.com>